
 

OBEC HEŘMANOV  

 
 

Výsledky krajského kola soutěže 
 Vesnice roku 2014 v Kraji Vysočina 

 
 

Při hodnocení letošního ročníku soutěže Vesnice roku v kraji Vysočina 
získal náš Heřmanov mimořádně hned dvě ceny: 
 

1) Cenu naděje pro živý venkov tzv. duhovou stuhu – za místní 
spolkový život a občanskou společnost v obcích 

 

2) Zlatou cihlu v Programu obnovy venkova za příkladné stavby 
na venkově, realizované v duchu Programu obnovy venkova 
v kategorii A – obnova či rekonstrukce památkově chráněných 
objektů a památek místního významu 

 
 
První cenu jsme obdrželi za skutečně mimořádnou prezentaci 
občanů při návštěvě komise vesnice roku, společenský život 
a organizaci mnoha zajímavých akcí v obci. 
 

(Cena naděje pro živý venkov, tzv. duhová, je motivována ideou naděje a občanské 
společnosti, jejímiž nositeli nejsou hmotné statky venkova nýbrž konkrétní lidé, kteří osud 
venkova aktivním způsobem vezmou do svých rukou. Tito lidé, občané z venkovských 
regionů, jsou často iniciátory společenských akcí a organizátory spolkového života na 
venkově i práce s dětmi a mládeží, mnohdy s minimem prostředků, zapojují se do aktivit 
péče o krajinný ráz venkova, regionální osvětu a podobně. Podmínky pro růst těchto aktivit 
vytváří také obec samotná. Příznivé mikroklima pro nadějný život venkovských oblastí 

dotváří také kvalitní občanská vybavenost…) 
 
 

Druhou cenu jsme obdrželi za velmi příkladně opravenou faru, která 
bude i nadále nedílnou součástí života v naší obci. 
 
 

Jménem zastupitelstva obce děkuji všem, kteří se 
podíleli na vzorné reprezentaci Heřmanova v této 

soutěži. Myslím, že si všichni zasloužíme takové ocenění 
 
Pavla Chadimová 


